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PROVEEDOR: MEDICAL MIX
Cod. SAP 10397
TARIFAS MATERIALES QUE DEBEN DE PERMANECER EN CM (FINALIDAD ACTUALIZACION CM)
Tarifa
SAP DENOMINACION RFA PRES. Caja I Und %
829887 |CANULA RETRO/PERIBULBAR 25G 0.5X32MM BVI-585108 10 17,37 €] 1,74€| 1,34%
922255 |TEST LAGRIMAL (SCHIRMER) ERC-IDEWTEARSTRIPS 100 40,00€| 0,40€| 11,73%
MATERIALES QUE NO TIENE VARIACION DE PRECIO
Tarifa
SAP DENOMINACION RFA PRES. Caja I Und %
825253 |CANULA PULIDORA CAPSULA 0.8X22MM 21G BVI-581604 10 61,50 €| 6,15€| 0,00%
925696 |SET INTUBACION LACRIMAL C/ASA (X-85-9045 X-85-90450 5 400,00 €| 80,00 €| 0,00%
929267 |TAPON LAGRIMAL SUPERFLEX 0.6MM K-ES1762 2 62,00 €| 31,00 €[ 0,00%
829893 |TAPON LAGRIMAL SUPERFLEX (0.5MM x 1.3MM) K-E31752 2 62,00 €| 31,00 €| 0,00%
829894 |TAPON LAGRIMAL SUPERFLEX (0.7MM x 1.3MM) K-E31772 2 62,00 € 31,00 €| 0,00%
927512 |HEMOSTETA LASIK PRE-EXPANDIDA C/15X2 BVI-40810 100 41,60€| 0,42€| 0,00%
Materiales que deben Causar Baja
SAP DENOMINACION RFA PRES.
925222 |PAPEL TERMICO IMPRESORA STATIN 1
925223 [STAT-DRI 20% BOTELLA 1
927956 |MEROCEL EYE SPEARS (HEMOSTETAS TRIANG) X-400101 180
929214 |ASPIRADOR MANUAL(SUPERFLEX EXT.SET 25CM) BVI-581007 20

Precio para Canarias (Inversion del sujeto pasivo) - Impuesto para peninsula 21% IVA

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad
Aseguradora Publica o Privada,con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales
requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores,previamente la Direccion
o Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos
"Tarifa de Prestacion Cerrada",antes de dar conformidad la Direccién del hospital deberd analizar el

coste del material junto con la tarifa de prestacion.

Informe ylo Gestidn realizada por: Verificado / Conforme: Verificado / Conforme:

Maria Isabel Alons; José Manuel Jorge Perez Gara Fernandez
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PROVEEDOR: MEDICAL MIX

Cod. SAP 10397

TARIFAS / GASTO ANUAL

GESTOR: MARIA ISABEL ALONSO Estudio con unidades 2023

Estudio realizado con unidades afio 2023 ALTERNATIVAS
ZVe0 RFA Cto. Marco Fecha Unidades Tarifa/gasto Tarifa/gasto Desviacion PRECIO GASTO Desviacion
SAP  DENOMINACION ACTUAL NUEVA | si/n0 | Ut compra| Uit Tarifa| PRES. | 2022 [ 2023 caja | und | Gastoanual| Caja | Und [Gastoanual] € % PROVEEDOR Forma pago RFA PREST | CAJA  UNIDAD | ANUAL € % Observaciones
922255 |TEST LAGRIMAL (SCHIRMER) ERC-IDEWTEARSTRIPS sl 2024 2020 100 400 | 300 || 35,80€| 0,36€| 107,40€| 40,00€| 040€| 120,00€(12,60€| 11,73% ||OFTALMICABONET ZV25 I-DEW TEARSTRIP | 400 | 133,60€| 0,33€| 100,20 €| -19,80 €| -16,50%| pedido min. 4 cajas
829887 |CANULA RETRO/PERIBULBAR 25G 0.5X32MM BVI-585108 ] 2024 2021 10 17,14 €| 1,71€ 0,00€| 17,37€| 1,74¢€ 0,00 €| 0,00€| 1,34% BLOSS P18 HM1025 10 2520€| 2,52€ 0,00€| 0,78€| 45,08% mas caro
107,40 € 120,00 € 12,60 € 11,73%




PROVEEDOR: MEDICAL MIX

Cod. SAP 10397

TARIFAS / GASTO ANUAL

Estudio con unidades 2023
GESTOR: MARIA ISABEL ALONSO Estudio realizado con unidades ano 2023
mar-21 abr-24 Desviacion
RFA Cto. Marco Fecha Unidades Tarifa/gasto Tarifa/gasto Desv/€/%
SAP  DENOMINACION ACTUAL NUEVA | Si/NO | Ultcompra| Ut Tarifz | PREs. | 2022 [ 2023 Caja_| Und | Gestoanual] Caja | und | Gastoanual € | %
825253 |CANULA PULIDORA CAPSULA 0.8X22MM 21G BVI-581604 S| 2024 2020 10 200 | 280 | 6150€] 6,15% 2.337,00€] 61,50£| 615€| 2.337,00€ 000€ | 0,00%
925696 |SET INTUBACION LACRIMAL C/ASA (X-85-8045 X-85-90450 sl 2024 2021 5 10 20 | 200,00€] 80,00€] 1.600,00€| 400,00€ 80,00€| 1.600,00€| 000€ | 0,00%
929267 |TAPON LAGRIMAL SUPERFLEX 0.6MM K-ES1762 sl 2023 2020 2 12 | 44 62,00€| 31,00€| 1.36400€ 62,00€| 31,00€| 136400€ 000€ | 000%
829893 |TAPON LAGRIMAL SUPERFLEX (0.5MM x 1.3MM) K-E31752 sl 2023 2020 2 8 32 52,00€| 31,00€| 992,00¢| 62,00€ 31,00£ 992,00€ O000€ | 000%
829894 |TAPON LAGRIMAL SUPERFLEX (0.7MM x 1.3MM) K-E31772 3] 2024 2020 2 16 28 62,00€| 31,00€] 8s800£ 62,00€| 31,00€ 86800€| 000€ | 0,00%
927512 |HEMOSTETA LASIK PRE-EXPANDIDA C/15X2 BVI-40810 sl 2023 2021 100 | 1000 | 1200 41,60€ o042€] 4995,20€| 4160€ 042€ 499,20€| 000€ | 000%
922255 |TEST LAGRIMAL (SCHIRMER) ERC-IDEWTEARSTRIPS sl 2024 2020 100 200 | 300 | 3580€| 0,36€| 107,40€] 40,00£| 040€| 120,00€| 12,60€ | 11,73%
829887 |CANULA RETRO/PERIBULBAR 25G 0.5X32MM BVI-585108 sl 2024 2021 10 17,24€| 1,71€ 0,00€| 17,37€| 174% 0,00€| 0,00€ | 1,34%
7.767,60 € 7.780,20€ 12,60€  0,16%
Materiales que deben Causar Baja
RFA Cto. Marco Fecha Unidades
SAP  DENOMINACION ACTUAL NUEVA| si/No | Uit compra | Ut Tarifa| PRES. | 2022 | 2023

925222 |PAPEL TERMICO IMPRESORA STATIN sl 2002 2002 1
925223 |STAT-DRI 20% BOTELLA sl 2002 2002 1
927956 |MEROCEL EYE SPEARS (HEMOSTETAS TRIANG) %-400101 sl 2011 2011 180
929214 |ASPIRADOR MANUAL{SUPERFLEX EXT.SET 25CM) BVI-581007 sl 2020 2020 20
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PROVEEDOR: Oftalmica Bonet
Cod. SAP 10224
Prop. Inclusidn
SAP DENOMINACION RFA PRES. Caja | und
922255 |TEST LAGRIMAL (SCHIRMER) ERC-IDEWTEARSTRIPS 400 133,60€| 0,33 €

IMPUESTO NO INCLUIDO 21% IVA

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad
Aseguradora Publica o Privada,con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales
requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores,previamente la Direccion
o Administracién del Hospital deberé verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos Fdo. Jose Tgnacio Juanes Herrero
. — i & 5 . # & Director de Compras
"Tarifa de Prestacion Cerrada",antes de dar conformidad la Direccion del hospital debera analizar el Gonen owpistn
- . . - Purchasin director
coste del material junto con la tarifa de prestacion. NeapTSES. Rrens
Informe y/o Gestion realizada por: Verificado / Conforme: Verificado / Conforme:
Maria Isabel Alonso Rodriguez José Manuel Jorge Perez Gara Fernandez
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11/4/24, 11:52 Correo: Maria |sabel Alonso Rodriguez - Outlook
P ora
RV: PEDIDO

Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>
Mié 10/04/2024 11:53

Para:lgnacio Lores <ilores@mdanderson.es>;Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>
CC:Fernando Cerezo <fcerezo@mdanderson.es>;Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>;Victor Rodriguez Gonzalez
i

<victor.rodriguez@hospiten.com> = (s -\ § Lo
N Y i 1 ey l(' i ("!i}-‘"."i
LS B R
I 2 archivos adjuntos (196 KB) \ 9 l \ I
4500812013 pdf; MMX-Oferta Venta 4500812013.pdf; 04 Termice opne! ( log= [(Jm"\g;-“

VENS
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Buenos dias, \[\‘ ‘ o L.:.) Caep
Isabel, por favor pongdmonos con esta gestién, " S0 C[\(, we o _;\)/ :,-;‘::-.5

— T O
Registro Nimero 2024/0743. oo

Gracias.
Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Protesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicaciéon de Compras / Purchasing Department

s Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Ignacio Lores <ilores@mdanderson.es>

Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 10:51

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez
<gara.fernandez@hospiten.com>

Cc: Fernando Cerezo <fcerezo@mdanderson.es>

Asunto: RV: PEDIDO

Buenos dias, envio discrepancia de precios de Medical Mix, gracias
Un saludo

Ignacio Lores
COMPRAS

b% Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.
De: Eva Herrera <EHerrera@bvimedical.com>

Enviado el: miércoles, 10 de abril de 2024 9:30

Para: Ignacio Lores <ilores@mdanderson.es>

CC: Rosario Lopez <RLopez@hbvimedical.com>

Asunto: RV: PEDIDO

Importancia: Alta

No suele recibir correos electrénicos de cherrera@bvimedical.com. Por qué esto es importante

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al
remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias,
Los precios del pedido no son correctos, le adjunto oferta para que rectifique el pedido y lo podamos procesar.

\\\1 El pedido minimo para que los portes estén incluidos es 180,.€ como el pedido es inferior se cobras 8.-€ +iva
de portes.

\ﬁi amplia el pedido y super los 180 no se le cobran los portes.
Quedo a la espera de recibir el pedido modificado.

Por favor, tome nota de mi e-mail eherrera@bvimedical.com para enviar pedidos y la
delegada comercial es Rosario Lopez rlopez@bvimedical.com.

https://outiook.office.com/mailfinbox/id/AAMKADR]NmIOMzN]LWU3OGMINDJImNy05Yjg3LWQ1 YTEWZTAzZDB|NQBGAAAAAADYNO6z8UYUTK. .. 113




11/4/24, 11:52 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

Para cualquier aclaracion no dude en llamarnos.

Muchas gracias, un saludo.

Eva Herrera

Atencién al Cliente

MEDICAL MIX SLU

Tel.: 93 834 72 58 - 93 589 36 37
Fax: 93 589 28 29

eherrera@bvimedical.com

MEDICALMIX

PASION POR LA OFTALMOLOGIA * BVI
siguenos en ) € O (in )

HORARIO ININTERRUMPIDO DE 9 A 18 HORAS

La informacién contenida en este mensaje y/o archivo(s) adjunto(s) es confidencialiprivilegiada y esta destinada a ser lelda por la(s)
persona(s) que va dirigida.

El Responsable del tratamiento de sus datos es MEDICALMIX, SLU, para el envio de comunicaciones ordinarias. Para mas informacion,
pulse aqui

n, pulse aqui

De: Ignacio Lores <ilores@mdanderson.es>

Enviado el: martes, 9 de abril de 2024 17:34

Para: MMIX <MMIX@bvimedical.com>

Asunto: PEDIDO

No suele recibir correos electrénicos de ilores@mdanderson.es. Por qué esto es importante

UN SALUDO

Ignacio Lores
COMPRAS

MD Anderson
GaneerCenter

Madrid - Espana

C/ Arturo Soria, 270
28033 Madrid, Esparia
mdanderson.es

fIv]ololin
D(‘j AENOR | [AENOR

RECOGNISED — Geatibn Q I:iNet ;
BY EFQM 2022 Registrada Ambiental
* %k Kok ER0590/2012| [GA-201210257

MD Anderson Madrid

Gestiona . B Descarga la App
tus citas médicas /A | G

MDAnderson
aneerCenter

f ¥ in @ Madrid - Espana

www.mdanderson.es

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este
mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no

representan necesariamente las de MD Anderson Intemational Espafia S.A. La publicacién no autorizada, uso, difusidn, transmision, impresion o copia de

https://outlook.office.com/mailfinbox/id/ AAMKADRNmIOMzNjLWU3OGMINDJIJmNy05Yjg3LWQ1YT EwZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNOBz8UYUTK... 2/3



MEDICALMIX OFERTA

BVI

PASION POR LA OFTALMOLOGIA

Medical Mix, S.L.U. ON ERNAC ﬂ
P - CLINICA MD ANDERSON INT IONAL ESPANA, S.A
CL/GOMEZ HEMANS,2
Ndmero OF 240101179 :
Fecha 10/04/2024 28946 MADRID
Cliente €328120 Madrid
A la atencién Dra. Belkis
Tel.: 917 87 86 00 Fax:
Articulo Descripcion Present. Unid. Precio Importe Importe con IVA
BVI-585108 CANULA RETROBULBAFUPERIBULBAR 0.5X32mm Cc/H10o 3 17,37 52,11 63,05
ATKINSON 25G ‘?) 25 -
ERC-IDEW TEARSTRIPS TIRAS OFTALMICAS TEST DE SCHIRMMER C/100 2 40,00 80,00 96,80
PORTES Pedido minimo 180€ \/ ('E-- 5 CcH 1 8,00 8,00 9,68

( Y lg
FABE I AV € — d'eng : 02¥E 4
Ao ws . M A4 Y,

e eas L — Y0 € -y €

Acoum O’%(; C 1 !i} - C} ‘% h}é
3 =

Comentarios:

Desglose de impuestos: Base imponible % IVA Importe IVA TOTAL OFERTA

140,11 21,00 29,42
169,53 EUR

Oferta realizada por: Eva Herrera

Validez de la oferta por 30 dias.

Condiciones de pago: 30 DIAS

Para pedidos inferiores a 180,00 €, se cargaran portes en la factura.

No se admiten devoluciones transcurridos 60 dias de la fecha de entrega.

——
\ CERTIFIED : IQNET
MEDICALMIX, S.L.U. | C/ Amposta, 20 | 08174 Sant Cugat del Valleés | Barcelona s * RECOGNIZED

QUALITY MANAGEMENT SYSTEM CERTIFICATION

Tel. 935 893 637 | Fax. 935 892 829 | mmix@medicalmix.com | www.medicalmix.com 50 5001 » 50 13485




l ' CLINICA MD ANDERSON INTERNACIONAL ESPANA, S.A
E D I c A L I l I X CL/GOMEZ HEMANS,2

7,
PASION POR LA OFTALMOLOGIA %2% B\’l 24946, MADRIB
w Madrid

Sant Cugat, 10 de abril de 2024

Muy sefiores nuestros:

Como continuacién a las conversaciones mantenidas con ustedes, y de acuerdo con las
especificaciones suministradas, nos es grato presentarles la siguiente oferta esperando
que sea de su interes.

Agradeciéndoles la atencién que nos dispensan, quedamos a su entera disposicion para
cuantas consultas y aclaraciones estimen necesarias.

Atentamente,

Eva Herrera

Teléfono:
eherrera@bvimedical.com
Medical Mix, S.L.U.



INSTRUCCIONES DE USO
I-DEW TEARSTRIPS

TIRAS OFTALMICAS SCHIRMER

QzzzsS<

Mediced 0,

@ IMPLANTEC

FABRICANTE:

Entod Research Cell UK Ltd.
15 Tottenham Lane, Hornsey
London N8 9DJ, Reino Unido

Advertencia: se recomienda a los cirujanos que lean atentamente los consejos,
contraindicaciones y avisos contenidos en el presente instructivo de uso.

DESCRIPCION DEL DISPOSITIVO
Esponjas desechables de celulosa fibrada deshidratada, estéril, con graduacion, de
Smm de ancho y 41 mm de largo, envasadas en dosis individuales (monodosis), este-

rilizada por oxido de etileno.

INDICACIONES DE USO
Medicion de |a cantidad de secrecidon lagrimal de los ojos, en el &mbito de la consulta

ambulatoria.

PRESENTACION
Pouch conteniendo una tira - cajas conteniendo 100 pouch.

PRECAUCIONES

No utilice el dispositivo si la caja fue abierta o danada.

ADVERTENCIAS

Entod Research Cell (UK) Ltd, no se responsabiliza si el dispositivo es reutilizado. Su
reutilizacion puede ocasionar serios dafios al paciente, por presencia de residuos or-
génicos y/o microbioldgicos.

No re-esteriliza, La esterilizacién de las tiras solo se asegura si el pouch se encuentra
intacto, No re-esterilice el dispositivo bajo ningin método. Entod Reserach Cell (UK)
Ltd. no asume ninguna responsabilidad si las tiras fueron re-esterilizadas, No reutilice
el dispositivo. Lea las instrucciones antes de utilizarlo,

« No lo utilice en ojos con lentes de contacto blandas.

« La tira v el pouch, una vez empleados, deben ser desechados conforme las normas
vigentes a tal efecto.

+ No lo utilizar una vez cumplida la fecha de vencimiento indicada en el envase.

+ Solo para uso externo.

« Mantener lejos del alcance de los nifos,

+ Manténgalo lejos del sol.

PRECAUCIONES

Conservar a temperatura inferior a 55°C Cuando tome la tira, hagalo cuidadosamente
para evitar dafos al manipularlo.

Debera manipularse la tira con sumo cuidado, desde el extremo apto para tal fin, evi-

tando tocar la escala antes de introducirla en el ojo.

MODO DE USO

Dos horas antes de realizar el ensayo, debera suspenderse el uso de cualquier medica-
cion ocular. Atende las luces del consultorio. Posicione al paciente en decubito supino
en plano de 90 grados, con la cabeza cémodamente apoyada en el respaldo. Coloque
el extremo redondeado de |a tira en el margen temporal del parpado, haciendo que el
paciente mire hacia arriba. Asegurese que la tira ha entrado correctamente. Espere 5
minutos y luego remueva la tira, anotando la lengitud del area humedecida,

Grupos de pacientes adecuados para el uso de las tiras I-DEW TEARSTRIPS
Nifios deS afos en adelante, adultos y ancianos con Sindrome de Ojo Seco, quemadu-

ras, Irritacion, dolor, sequedad o Sindrome de Sjégren.
ADVERTENCIAS
El paciente no debera colocarse lentes de contacto, hasta

pasadas 2 horas de la aplicacién del producto,

PARA MAYOR INFORMACION VISITE: www.implantecinsumos.com

Importador:

IMPLANTEC S.A.
Perdriel 1624 « (C1279AHN) « CABA « ARGENTINA

Director Técnico: Pablo Iribarren, Farmacéutico - MN 11059 - Autori-
zado por la ANMAT PM 1623-75. VENTA EXCLUSIVA A PROFESIO-
NALES e INSTITUCIONES SANITARIAS

Tel: (+54 11) 43 02 7111 * info@implantecinsumos.com

UA

12 - 2017 Ref. I-DEW 1623-75-1-ERC

www.implantecinsumos.com




ERC

- EntodR h Cell (UK) Ltd.
I-D Ew Tea rStrI ps nQialif:;ijigﬁon: Research

Infroducing
The New-Age Schirmer....

Schirmer Tear Test Strips

M UK manufacturer

M 100 sterile strips individually
wrapped in transparent pouches

3

M Produced using the Highest Grade
Premium paper

Schirmer Tear
Test Strips

™ Precision Graduation Technology

M Fully automated production with
“NO HUMAN TOUCH"

100 Strips

I-DEW/ Tearstrips

™M Manufactured to
US FDA cGMP standards

For trade queries contact:
Entod Research Cell (UK) Ltd.
#0208 144 0963 or
Email: scientificell@entodpharma.com




12/4/24, 11:58 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

Re: Propuesta econdmica para Grupo Hospiten

Paloma Pérez <palomaperez@oftalmicabonet.com>
Vie 12/04/2024 11:56

Para:Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

[I]] 1 archivos adjuntos (908 KB)
|-DEW Test Schimer.pdf;

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca
al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias,

De los articulos indicados, disponemas del Test de Schimer I-DEW TEARSTRIP
La caja de 100 Unid. tiene un precio de: 33,40 € mas 21% de IVA el pedido minimo: 4 cajas.
Le adjunto catélogo.

Saludos,

Paloma Pérez Sobrino
Oftdlmica Bonet, S.A.

C/ General Zabala, 4
28002 MADRID / Spain
+34915645900
www.oftalmicabonet.com

“OFTALMICA BONET S.A, cumple integramente con la normativa en materia de proteccién de datos de cardcter personal y, en particular, con el
REGLAMENTO (UE) 2016/679 DEL PARLAMENTO EUROPEO Y DEL CONSEJO de 27 de abril de 2016 relativo a la proteccién de las personas
fisicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulacion de estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE.
Le informamos que los datos personales proporcionados son confidenciales y forman parte de los ficheros titularidad de OFTALMICA BONET
S.A. con la finalidad de mantener relaciones profesionales y/o comerciales. Si lo desea puede ejercitar los derechos de acceso, rectificacion y
supresién de datos, asi como solicitar que se limite el tratamiento de sus datos personales, oponerse al mismo, solicitar la portabilidad de sus
datos, asi como ho ser objeto de decisiones individuales automatizadas, remitiendo una comunicacidn por escrito a la siguiente direccion
palomaperez@oftalmicabonet.com o por correo postal dirigiéndose a OFTALMICA BONET S.A, Calle General Zabala, 4, 28002 Madrid, Espafia,
aportando en ambos casos el DNI o documento oficial acreditativo de la identidad del interesado.

Este mensaje y cualquier documento que lleve adjunto, en su caso, son confidenciales y destinados Gnicamente a la persona o entidad a quien
han sido enviados.

E| contenido de este correo electrénico/fax y sus documentos adjuntos va dirigido Gnicamente a la persona o entidad que se muestra como
destinatario y puede contener datos confidenciales o privilegiados. Si Ud. no es el destinatario y recibe este mail/fax por error, rogamos se
ponga en contacto con nosotros y destruya de inmediato el fax por error recibido con todos sus documentos adjuntos sin leerlos ni hacer
ningtin uso de los datos que en ellos figuren, ateniéndose a las consecuencias que de un uso indebido de dichos datos puedan derivarse.

OFTALMICA BONET SA, fully complies with the regulations on the protection of personal data and, in particular, with REGULATION (EV)
2016/679 OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL of April 27, 2016 relating to the protection of individuals with regard to the
processing of personal data and the free movement of these data and repealing Directive 95/46 / EC. We inform you that the personal data
provided are confidential and form part of the files owned by OFTALMICA BONET S.A. with the purpose of maintaining professional and / or
commercial relations. If you wish, you can exercise the rights of access, rectification and deletion of data, as well as request that you limit the
processing of your personal data, oppose it, request the portability of your data, as well as not be subject to automated individual decisions,
sending a communication in writing to the following address palomaperez@oftalmicabonet.com or by mail to OFTALMICA BONET SA, Calle
General Zabala, 4, 28002 Madrid, Spain, providing in both cases the DNI or official document accrediting the identity of the interested party

If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or use of the information contained
herein (including any reliance thereon) is STRICTLY PROHIBITED. If you received this transmission in error, please immediately contact the

sender and destroy the material in its entirety, whether in electronic or hard copy format”

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/ AAMKADR]NmM [0MzNjLWU3OGMINDJmNy05Yjg3LWQ1 YTEWZTAZZDBjNQBGAAAAAADYNO6z8UYUTK... 1/2
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12/4/p4, 11:58 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

From: Maria Isabel Alonso Rodriguez

Sent: Friday, April 12, 2024 11:21 AM

To: palomaperez@oftalmicabonet.com

Subject: Propuesta econdmica para Grupo Hospiten

Buenos dias,
Por favor, podrias decirme si trabajan con los siguientes materiales:

Tiras Oftalmicas test de Schimmer
Referencia: ERC-IDEW TEARSTRIPS

Canula retrobulbar / peribulbar 0.5 x 32mm
Referencia: BVI-585108

Si los tuviera, podrias por favor pasarme precio

Quedo a la espera de sus noticias
Gracias

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

hospiten O

Avenida Maritima, 3 Fatron
38003 Santa Cruz de Tenerife DG —
Islas Canarias Spain EFQM ‘ e | ﬁ %

‘ | mliNet iy
RECOGNISED | Empresa |
BY EFQM 2022 [Rethiede |
% % koK K [En-foewrss |

TU SALUD

a un click
' . ODODMO .vvrospiencom

www.hospiten.com
ﬁ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida.
Si usted ha recibido este mensaije por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que se
presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Hospiten Gestion A.LE. La publicacién no
autorizada, uso, difusion, transmisién, impresiéon o copia de este mensaje de correo electrénico y sus archivos adjuntos esta
estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccién de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestion A.LE. con fines de contacto profesional basado en el
interés legitimo para el mantenimiento de la relacién entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se
mantenga dicha relacién y no se solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacion). Los interesados
podran ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacion u oposicién dirigiéndose por escrito,
adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681,
38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo electrdnico a la siguiente  direccién:
protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad
de Control (Agencia Espafiola de Proteccion de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is
addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions
presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestién A.I.E. Unauthorized publication,
use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADRNmIOMzNj LWU3OGMINDJmNy05Yjg3LWQ1YTEWZTAZZDBINQBGAAAAAADYNO6z8UYUTK. ..
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BOSS

Presupuesto N2 0B2400667 V1 013960
HOSPITEN GESTION A.LE.
FECHA 12. abril 2024 Pescadores, s/n
Edif. Discovery 38108 LA LAGUNA (SANTA CRUZ DE TENERIFE)
Vendedor Aridani Rodriguez
Pég:1/1
Ne DESCRIPCION CANT UNIDAD PRECIO UNITARIO IMPORTE
HM1025 Aguja Peribulbar Atkinson 25Gx32mm 1 Caja 10Uds 25,20 25,20
Marca HURRICANE MEDICAL
la X
L}ﬁ\\ \ € e \.;\\“-', \ e ] = —
' A\ Cogr. R2H<C T
[}
I=N1s P
A , l
f\ W\eg,l‘. Cea ' ‘ O.\ )
IMPORTE NETO 1GIC % IMP. IGIC IMPORTE TOTAL
25,20 3 0,76 25,96 EUR
25,20 0,76 25,96 EUR

Forma pago: TALON/CHEQUE

Términos pago Contado

Condiciones envio PORTES PAGADOS/ Pedido minimo: 200 Euros
Validez de la oferta: 30 dias.

Aceptacidn Presupuesto:

Sr/a Fecha_/_/

W. M. BLOSS, S.A.
Calle Fernando Beautell, 21, 38009 - STA. CRUZ DE TENERIFE Tel.933036565 - bloss@blossgroup.com -
R.M.Barcelona, folio 172,Tomo 8.231, Hoja B-34.284 NIF: A08451056



FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

DATOS ESPECIFICOS DEL PRODUCTO (a informar por el proveedor)
Denominacion general del producto Aguja de anestesia Atkinson 25G

Identificacion de la empresa
Nombre W.M. BLCSS, S.A.

NIF A-08451056 m
o

Punto operacional / EDI \

Fabricante / Distribuidor Distribuidor (/‘l N

Datos del producto especifico

Referencia fabricante 1025
Referencia distribuidor HM1025
Marca comercial HURRICANE MEDICAL
Especificaciones técnicas
Descripcion Aguja anestesia - Atkinson de 25G con punta biselada a 22°. Recta. Sistema de conexion luer-lock. De un solo uso.
Composicion Acero inoxidable y pléstico
Medidas Diametro: 0.50mm. / Longitud: 32mm.
Método de esterilizacion Estéril por irradiacién
Envasado Caja de 10 unidades. Envasado individual esteril.
Indicaciones de uso Inyeccion de anestesia local en cirugia oftélmica. Puede ser utilizada para administrar anestesia de modo peribulbar o retrobulbar.

Otras informaciones
Acreditaciones [CE 0120/ Clase lla
(CE, tipo de clase, documento / autocertificacion)

Datos de almacenaje / logisticos

Temperatura de almacenaje (max./min.) No requiere
Plazo de caducidad del producto 5 afios desde la fecha de fabricacion
Plazo de entrega (en horas) 24-48 horas
Tabla indicativa del coédigo EAN
Niveles de jerarquia del cédigo EAN Cantidad EAN | Cantidad de | Simbolizado Unidad de Tipode Instrucciones | Fecha inicio Fecha fin Peso Unidad de Ancho Alto Profundidad
EAN anterior unidad de pedido embalaje de disponibilidad | disponibilidad medida de
consumo manipulacién peso
Unidad de consumo 08427913000018 1 1 NO NO Blister No requiere
Unidad minima de envasado 08427913000019 3 1 NO NO Blister No requiere
Unidad minima de venta 08134650110252 10 10 Sl Sl Caja No requiere
Agrupacién siguiente

B\OSS



12/4/24, 10:22 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

"

' Tiras y canulas oftalmica

Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>
Vie 12/04/2024 9:38

Para:Elena Herrera <eherrera@blossgroup.com>;Aridani Rodriguez <arodriguez@blossgroup.com:
CC:Pedidos <pedidos@blossgroup.com>;Ofertas - Blossgroup <ofertas@blossgroup.com>

Buenos dias Elena,

Muchas gracias por contestar.

Quedo pendiente al presupuesto del material alternativo.
Gracias

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

b*] Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.

De: Elena Herrera <eherrera@blossgroup.com>

Enviado: viernes, 12 de abril de 2024 9:29

Para: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>; Aridani Rodriguez <arodriguez@blossgroup.com>
Cc: Pedidos <pedidos@blossgroup.com>; Ofertas - Blossgroup <ofertas@blossgroup.com>

Asunto: RE: Tiras y canulas oftdlmica

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que
conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias
Sentimos informarles que no tenemos de las tiras que indican.

Respecto a la canula, afiado al departamento de ofertas para que le hagan llegar el presupuesto de la alternativa en
Hurricane HM1025.

Bestregards,
Saludos,
Salutacions,

Elena Herrera
~ Coordinacién Logistica de Cirugfa
Surgery Logistics Coordination

+34 933036511

Concili de Trento 37, 08018 Barcelona
blossgroup.com

f.-in- @ -wm

“por favor considere su responsabilidad medioambiental antes de imprimir este E-mail"

"please consider your environmental responsibility before printing this e-mail”

Este mensaje y sus archivos adjuntos pueden contener informacion confidencial, no estando permitida su comunicacion, reproduccion o distribucién. Si usted no es el destinatario
final, eliminelo e inférmenas por esta via.

De conformidad con lo dispuesto en las normativas vigentes en proteccién de datos, GDPR y LOPDGDD, le informamos de que los datos personales se tratardn bajo la
responsabilidad de W.M. BLOSS, S.A por un interés legitimo y para el envio de comunicaciones sobre nuestros productos y servicios, y se conservaran mientras ninguna de las
partes se oponga a ello y no serén cedidos a terceros, salvo obligacidn legal. Puede ejercer los derechos de acceso, rectificacién, portabilidad, supresién, limitacién y opaesicién

enviando un mensaje a delegadoprotecciondatos@adaptium.es y si considera que el tratamiento no se ajusta a la normativa vigente, podra presentar una reclamacion ante la

autoridad de control en www.aepd.es.

https:h’outlook.office.com.fmaillsentitemsiidIAAMkADRijIOMzN]LWU30GMtNDJmNy05ngiiLWQ1YTEWZTAzZDBjNOBGAAAAAADYnOGzSUY. 5 1/3



12/4/24, 10:22 Carreo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

Datos de contacto del delegado de proteccidn de datos: VIA AUGUSTA, 147, 3 PLANTA, 08021 BARCELONA - normativas@adaptium.es

De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 12 de abril de 2024 10:09

Para: Aridani Rodriguez <arodriguez@blossgroup.com>

CC: Elena Herrera <eherrera@blossgroup.com>; Pedidos <pedidos@blossgroup.com>
Asunto: Tiras y cdnulas oftdlmica

Buenos dias Aridane,

Por favor, podrias decirme si trabajan con los siguientes materiales:

Tiras Oftalmicas test de Schimmer
Referencia: ERC-IDEW TEARSTRIPS

Canula retrobulbar / peribulbar 0.5 x 32mm
Referencia: BVI-585108

Si los tuviera, podrias por favor pasarme precio
Quedo a la espera de sus noticias

Gracias

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

hospiten O

Avenida Maritima, 3 | AENOR |
38003 Santa Cruz de Tenerife
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www.hospiten.com
A Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con €l son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida.
Si usted ha recibido este mensaje por errar, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que se
presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Hospiten Gestion A.LLE. La publicacion no
autorizada, uso, difusion, transmisién, impresion o copia de este mensaje de correo electrénico y sus archivos adjuntos esta
estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccién de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestion A.LE. con fines de contacto profesional basado en el
interés legitimo para el mantenimiento de la relacién entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se
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